
 

pag. 1 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 377 DEL 08/01/2020 
Aggiudicazione servizi di soggiorno e visita relativi al viaggio di istruzione a Ferrara 

e Ravenna  
(6-7-8 maggio 2020) 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

VISTO il DI n. 129 del 28/08/2018, Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, Titolo V Attività negoziale; 

VISTO il D.L.vo n. 50/2016, Nuovo Codice dei contratti pubblici; 

VISTO  il DPR 5/10/2010, n. 207, Regolamento di esecuzione del codice dei 
contratti pubblici; 

VISTO la bozza del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020, in 
particolare l’aggregato delle Spese A5.1 Viaggi di istruzione, visite ed 
uscite didattiche in Italia e all’estero; 

VISTO il PTOF 2019/22;  
VISTA la propria Determina Dirigenziale N. 360 del 30/09/2019; 
TENUTO CONTO delle proposte di viaggi e visite d’istruzione avanzate dai Dipartimenti 

nella seduta del mese di settembre 2019; 
CONSIDERATE le adesioni ai singoli viaggi e visite d’istruzione deliberate dai Consigli di 

classe nella seduta di settembre 2019 e confermate nella seduta di 
novembre 2019; 

VISTA in particolare la delibera dei Consigli delle classi 3L, 3M e 3T che ha 
individuato Ravenna e Ferrara come meta del viaggio d’istruzione per 
queste classi; 

TENUTO CONTO del programma elaborato dai docenti responsabili del viaggio; 
PRESO CONTATTO con le strutture di accoglienza turistica locale; 

D E T E R M I N A  

Art. 1  
Questo Istituto affida la fornitura dei servizi di alloggio, per le due notti in calendario e alle 
condizioni previste dal preventivo, all’Hotel Orologio di Ferrara, con il CIG ZD22B7F698, 
al costo di 4.734,00 € tutto compreso.  

Questo Istituto affida la fornitura dei servizi di visita guidata alle due città alle condizioni 
previste dal preventivo, all’Associazione PoDeltaTourism di Comacchio (FE), con il CIG 
ZCA2B85F4F, al costo di 1.733,00 € tutto compreso.  

L’aggiudicazione di cui sopra sarà perfezionata mediante controfirma e conferma dei 
preventivi che si trasmetteranno alle ditte interessate, ai costi e alle condizioni contemplati 
nei medesimi preventivi, che sono allegati alla presente determina e ne fanno parte 
integrante. 



 

pag. 2 

Art. 2 
Tutti i costi sono a totale carico delle famiglie degli studenti. 

Art. 3 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi (DSGA) è responsabile delle fasi 
successive alla presente determina e alla gestione dei vari contratti con le ditte 
aggiudicatici delle forniture descritte nei precedenti articoli.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Piermichele De Agostini 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2 del DLgsn.39/1993)   


